Inquit tractatus de censura ecclesiastica
compositus per excellentissimum virum
patriarcham d. Johannem de ligna
no de mediolano. Inquit feliciter

Traactatu de censura eccle
siastica pmo de scribē cōfina
ecclesiasticam. Secūdo quō in
dicatur 3^o quot sit ipius
spēs 2^o prosequar vna
spēm ordme suo. Circa pmo dicit qd an
sura ecclesiastica ē spūalis pena qua ecclia
ppter inobediētia infligit lōis et vniūsi
tatis sacramētia singulis psonis co
munionem et actus spūales m dūcēdo
Aduertendū nime qd ut dicit phis 2^o
tōpū 2^o cōplexi non est diffinīo igit
cum censura ecclisiam sit quoddam cō
plexum sicut ipm albū nō pot ppe diffinī
si distribuitur eō mō quo pot. Dicit pmo
qd est pena spūalis h' nime non ē p dūcē
formalis vmo causalis sicut cum dicit
odorem fumalis euaporatio sicut enā
dicit Jo pspūo est exceptio i exceptio
p dūcēto xvi q m in summa. Sic nūq
to tenētura ecclisastica est pena i inflit
tozia pene nam censura est statutu uel
iudicatio ut i censura ff de ver sup et stat
tūgam m sequenti membro. et hoc statū
tū est pena spūalis m fluctuatu. Et dicit
qd ecclia in hoc tangit causa efficiens
hui' censurē et in hoc dicit a censura senat
stāus de qua ff de h' et pen i mteruēnt
y cum aut nisi et dicit ab actu censendi
de quo loquitur i m l ergo p allūno ff
de acquir re do. Et dicit a censito quod
est vniū genus colonaz de quo m quibz
causū nolo tēsi dūod ac pos l i h xij et
nō glo q c de agri et ten l m h xij et
statū hie tangūm m sequenti mēbro
Dicit ppter m obediētia m hie tangit
causū materialis explite et causū fēctū
m pliate nam ppter contūaciā m fligit
m m q ppter aut mmediatū ut m casu
nemo epū xj q m cum m fligit ab ho
mie. A canone autem ppter delictū redū
tūre autem ad m obediētia m canōis de
qua d' m quē m pliate tangit aliquod
de cā formali nam non tōn statū ali
quis contūax nisi pcesserit mōmo
et hoc est de forma subtrahēdo tēstē
ab homine xxm q m de illūtia de sen ex
sūto et e n et l uet mra forma hodie
sit pūanda de qua c l de sen ex li vj di
xi lōr 2^o hie tangit mā mra quam
ex certe censura dicit sacramētia
hie tangit fēctū imediat' tēstē ecclie
a sūre ut tangit m pcessū spūal' singlōz
tēstē fēctū tamen p h' est pūāq
m obediētia m homis uel canōis qm m
plūatū ut dicit ppter m obediētia m

Aduertendū qd de dicit de sūbe do cōfī
zant qd eat spūalis penaz nāz si cū leg
cūlis latōz dūcētu penaz quā m fligit
sū et leg' canōis latōz eodē mōdō hie
em cūli vñ sūit genēa penaz tēstē sū
capitales vna admitt vīam que m h
modis realitē tollit ff de penis l aut
dampnū y m et l supphoz et l apiti
lū y idē m pūcēp et y famosaz. Sedā
est mōrti pūcētia s' pena metalli vñ
est tamen qd quidam dampnat m mēnt
lūm et hie yramozibz penis subtrahit
quidam m opus vīcēti et hie lē mōlōz
ambo tamen p dūcēnt libertatē et cūntatē
Alij dampnat m mēntē metallōz
s' ut sūant dampnat m mēntē hie
h' si dampnent' ad tūcē non p dūcēnt
libertatē s' cūntatē. Si autē pūcē
tūcē nūq p dūcēnt. Et hie habent ff de
penis l aut dampna y est pena et y
sēp h' b. Certa est pena capitālis que
est de portatio et m opus publicū dāp
natio s' non m metallūm et hie cūntatē
p dūcēnt s' non libertatē ff de penis l q
dam. **N**o capitālis quatuor sūit ym
pūa est relegatio ad tēmpus uel m p
tūū et hie bona non p dūcēnt 2^o c' m fūā
2^a est dignitatis amissio uel ad digni
tatē s' offīciū m dūcēnt aspiratio
Qūta est v' bōz ut h' h' m' ff de penis
si quis forte y n' et l aut dampna ff
de m' dicit' et rele y ad tēmp'. Sed m
hūc ordmē legis cūntatē latōz m fligit
penas vñ m quō penam mōrt' non
m fligit ut cū uel mō sūas l i di c i et
ij de rap m arēpatit. Et hie pene
sūcedit traditio cūie stāri de m fūā ad
fūctōz de iudi cum ab homine xj q i il
lūm. Sedā pena s' dampnatio m mēnt
lūm non rēpūnt hie v' bōz expūā a ca
none s' hie sūcedit pena dampnatio
ad rēpūnt quō m fligit' p' pūcēnt
tēntibz d' h' c' penult' uel ut m sūntūcē
redūgitur xxvj di eos uel qua mudi
tū cūie sūnt' xvj q i statū v' bōz
dant' lxxxj di quidam dicit et dū de
2^a m telligant' de tūā de non capitāli
bōz autem relegatio non est v' bōz
expūā traditū s' hie sūcedit d' v' bōz
sū m mōstēntū de qua l di epū aut
lxxxj di rōmū. Alia hnt lōū s' m cano
nes ut de gradatio xj q m epū aut de
xxxj di rōmū. autū qual' h' de penis de q
dano h' vj mterdicit' ne aspūet ad sūpi
ozes et remaneat m sūcept' de sū p' c' fi
de elec super eo. pena autem m sūntūcē
bet s' m canones. Ado ut quibz m sūntūcē
iure cūli s' m sūntūcē iure canōis sūnt
m casibz spūalibz ut m m h' e que nūbit
i t' p' d' lucus de sū m p' c' e penult' m s'